
COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 247 del 12/12/2019   

Oggetto: DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI PRESA D'ATTO 

L’anno 2019 addì 12 del mese di dicembre alle ore  20:00  nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, ai sensi 
dell'art. 50, comma 2, del D.lgs. 267/2000, alle ore 19:45, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

FECCI FABIO SINDACO Presente

BIZZI DESOLINA VICE SINDACO Presente

VERDERI ANTONIO ASSESSORE Presente

BARANTANI MARCO ASSESSORE Presente

BERTOLANI MARCO ASSESSORE Presente

MAINI GIOVANNA ASSESSORE Presente

Partecipa  il  SEGRETARIO  GENERALE,  DI  GILIO  VITTORIO,  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  accertata la validità dell’adunanza il  SINDACO, FECCI FABIO, ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

La deliberazione consta di n. 01 ALLEGATI 

1. elenco donazioni

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

Oggetto:   
DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI PRESA D'ATTO    

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto:

• il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ; 
• la Legge 15.5.1997 n. 127 ”Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti  

di decisione e di controllo"; 
• la  Legge 18.6.2009 n.  69 “Disposizioni  per  lo  sviluppo economico,  la  semplificazione,  la  competitività  

nonché in materia di processo civile”; 
• il  D.Lgs.  n.  150/2009 “Attuazione della  legge  4 marzo  2009,  n.  15,  in  materia  di  ottimizzazione della  

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
• la  Legge 13.8.2010 n.  136,  s.m.i.,  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega al  Governo in  

materia di normativa antimafia; 
• il D.L. 24.4.2014, n. 66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”, convertito in Legge n. 89 

del 23.6.2014; 
• il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5  
maggio 2009, n. 42”; 

• la Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”. (18G00172 – GU Serie Generale n. 302 del 31/12/2018 – 
Suppl. Ordinario n. 62); 

Richiamato:
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• la  deliberazione di  Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2018  con la quale è stato approvata,  ai  sensi 

dell’art. 170, co 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021;
• la  deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del  29/12/2018  con la quale è stato approvato,  ai  sensi 

dell’art.  151 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e dell’art.  10 del D.Lgs.  n. 118/2011, il  Bilancio di  Previsione per  
l’Esercizio Finanziario 2019/2021 ed i relativi allegati;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 3/1/2019 con cui è stato adottato, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, il PEG per l’esercizio 2019;

Premesso:
 
- che dal 1997 con la riapertura della Biblioteca Comunale Don Milani, cittadini, associazioni, istituti bancari, enti  
pubblici ed altri hanno fatto ogni anno donazioni di libri;
- che per l’anno 2019 sono stati donati a titolo gratuito 634 libri il cui elenco, qui allegato, forma parte integrante e 
sostanziale di tale atto;

Ritenuto di dover prendere atto di tali donazioni;

Dato atto dell'urgenza di provvedere e ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio competente ed il parere di regolarità  
contabile espresso dal Responsabile del Servizio Bilancio e Tributi;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 247 del 12/12/2019

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

1) di prendere atto della donazione libera e gratuita di 634 libri alla Biblioteca comunale Don Milani come meglio  
esposto in premessa;

2) di prendere in carico l’ammontare dei libri meglio descritti nell’allegato che forma parte integrante e sostanziale 
di tale atto, che gli stessi sono depositati presso la Biblioteca comunale Don Milani la cui Direttrice ne ha avuto 
cura della relativa catalogazione;

E, stante l'urgenza a provvedere, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000.

=================

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE

FECCI FABIO DI GILIO VITTORIO

2
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 247 del 12/12/2019

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


 VOLUMI ENTRATI 2019 
  
 TITOLO DONATORE 
  

1 Figlie di una nuova era anonimo 
2 La mia vita non proprio perfetta anonimo 
3 Tramonto nei balcani Proloco Noceto 
4 La notte che uscimmo dall'euro Proloco Noceto 
5 Bella mia Proloco Noceto 
6 Il purgatorio dell'angelo Proloco Noceto 
7 The game Proloco Noceto 
8 La donna dei miei sogni Proloco Noceto 
9 Il figlio del secolo Proloco Noceto 

10 La ragazza e la notte Proloco Noceto 
11 Preghiera del mare Proloco Noceto 
12 Come un incubo e come un sogno Proloco Noceto 
13 Il metodo Catalanotti Proloco Noceto 
14 Amelia Roselli l'opera poetica Proloco Noceto 
15 Per un nuovo rinascimento Proloco Noceto 
16 Casa di Trump , casa di Putin Proloco Noceto 
17 Le assaggiatrici Proloco Noceto 
18 Un luogo dove non sono mai stato Proloco Noceto 
19 Sognatori e ribelli Proloco Noceto 
20 Eguali amori Proloco Noceto 
21 Ricordi dormienti Proloco Noceto 
22 Ally nella tempesta Proloco Noceto 
23 Un perfetto bastardo Proloco Noceto 
24 Un treno senza ritorno Bruno Salvatore 
25 La divina commedia: inferno Bruno Salvatore 
26 La divina commedia : Paradiso Bruno Salvatore 
27 La divina commedia : Purgatorio Bruno Salvatore 
28 Guerra e pace: Vol I Bruno Salvatore 
29 Guerra e pace: Vol II Bruno Salvatore 
30 Guerra e pace: Vol III Bruno Salvatore 
31 Guerra e pace: Vol IV Bruno Salvatore 
32 I miserabili: Vol I Bruno Salvatore 
33 I miserabili: Vol II Bruno Salvatore 
34 I miserabili: Vol III Bruno Salvatore 
35 I miserabili: Vol IV Bruno Salvatore 
36 Il cammino della mia terra anonimo 
37 Leica format anonimo 
38 Monologhi anonimo 
39 Pancreas trapianto del libro cuore anonimo 
40 La ragazza nell'ombra anonimo 
41 Senza mai arrivare in cima anonimo 
42 Fiori soppra l'inferno anonimo 
43 Storia proibita di una geisha Palestrina Morena 
44 Una ragione per dirti di no Palestrina Morena 
45 Proibito Palestrina Morena 
46 poeti nel novecento anonimo 
47 I pittori nocetani Comune di Noceto 
48 Museo del salame Comune di Noceto 
49 Museo del prosciutto Comune di Noceto 
50 Museo della pasta Comune di Noceto 
51 Museo del pomodoro Comune di Noceto 
52 Museo del vino Comune di Noceto 
53 Museo del parmiggiano reggiano Comune di Noceto 



54 Museo agorà di arte olearia Comune di Noceto 
55 Intrigo e seduzioni Palestrina Morena 
56 Un perfetto bastardo Palestrina Morena 
57 Sette giorni perfetti Palestrina Morena 
58 Dizionario della felicità Biblioteche 
59 La vera storia del principe Biblioteche 
60 Lo stralisco Biblioteche 
61 Il silenzio dell'onda Panciroli Colorno 
62 Il papà delle favole Zanardi Adelfina 
63 Hero Palestrina Morena 
64 Scintille anonimo 
65 Lorenzo il magnifico anonimo 
66 La casa di sabbia e nebbia anonimo 
67 Strade anonimo 
68 L'arte di comunicare anonimo 
69 Teatro alla Scala anonimo 
70 Piccole città borghi e villaggi Sud anonimo 
71 Piccole città borghi e villaggi Centro anonimo 
72 Piccole città borghi e villaggi Nord anonimo 
73 La ragazza italiana Palestrina Morena 
74 La ragazza delle perle Perrin Sandra 
75 La ragazza della luna Perrin Sandra 
76 Vacca d'un cane Gatti Claudio 
77 Il cacciatore di libri prohibiti Gatti Claudio 
78 I medici Gatti Claudio 
79 Bibbia e arte Donati Roberta 
80 Enduring love anonimo 
81 Libertà economiche Fondazione Cariparma 
82 La val Baganza con i suoi caduti Fondazione Cariparma 
83 Venti di tradimento Palestrina Morena 
84 Prima che l'estate finisca Palestrina Morena 
85 Non è un gioco Palestrina Morena 
86 Se l'amore ci mette lo zampino Palestrina Morena 
87 L'amore bussa sempre due volte Palestrina Morena 
88 Dimmi che cambierai Palestrina Morena 
89 Gretta anonimo 
90 Quelle belle ragazze anonimo 
91 Arabesque anonimo 
92 Il ladro gentiluomo anonimo 
93 I giovedì della signora Giulia anonimo 
94 L'abitudine di amare anonimo 
95 Lettera a una ragazza in Turchia anonimo 
96 Artico anonimo 
97 Una commedia italiana anonimo 
98 La convocazione anonimo 
99 Nome d'arte Doris Brilli acquisto 

100 Viva più che mai acquisto 
101 Un ragazzo normale acquisto 
102 Il segreto dello scrigno Pietro Sanella 
103 Star Pietro Sanella 
104 Mentre la mia piccola dorme Pietro Sanella 
105 Finalmente si parte vacanze con le Winx Pietro Sanella 
106 L'autobus del brivido Pietro Sanella 
107 Guida al buon fantasma Pietro Sanella 
108 Il mistero del castello fantasma Pietro Sanella 
109 Le cronache di Merlino Pietro Sanella 
110 Il mio papà è un tipo tranquillo Pietro Sanella 



111 Le scarpe dipinte Pietro Sanella 
112 Tutankhamon Pietro Sanella 
113 Super libro dei test di intelligenza Pietro Sanella 
114 Il sorpasso Pomelli 
115 L'estate francese Pomelli 
116 Ricette sushi Pomelli 
117 Maledizione Pomelli 
118 La foresta assassina Vanessa Agnessini 
119 L'apprendista geniale Vanessa Agnessini 
120 Una vita da libraio Vanessa Agnessini 
121 Il piccolo atelier sulla senna Vanessa Agnessini 
122 Un incantevole aprile Vanessa Agnessini 
123 Dall'amore e di…. Pomelli 
124 Ottimo lavoro prof Pomelli 
125 La mano che teneva Pomelli 
126 L'estate furioso Pomelli 
127 L'uomo e il cane Pomelli 
128 Il paese di Saimir Pomelli 
129 Scozia anonimo 
130 A visit to England anonimo 
131 Parigi e dintorni anonimo 
132 Il calice di Vandea anonimo 
133 Barilli in memoria di Barocelli Comune di Noceto 
134 La vasca votiva di Noceto Comune di Noceto 
135 L'ombra della verità Ornella Donati 
136 Il metodo 15/33 Ornella Donati 
137 Queen la regina indomabile Ornella Donati 
138 l'isola dell'abbandono acquisto 
139 Le Marie del porto Pomelli 
140 Prima che il gallo canti Pomelli 
141 Cambridge e word Pomelli 
142 La luna e il falò Pomelli 
143 Racconti Pomelli 
144 La bestia umana Pomelli 
145 Tutta un'altra musica Pomelli 
146 Una madre non dimentica Pomelli 
147 Le sipaggie del destino Pomelli 
148 Le piante da appartamento Pomelli 
149 Gattopardo Pomelli 
150 Le stelle fredde Pomelli 
151 Il giardino dei Finzi-Contini Pomelli 
152 Le affinità elettive anonimo 
153 Le tartarughe tornano sempre anonimo 
154 L'abbazia dei cento inganni anonimo 
155 La trilogia Adamsberg anonimo 
156 La confessione nell'ingranaggio del processo anonimo 
157 Quella sera dorata anonimo 
158 Via col vento anonimo 
159 La bustarella anonimo 
160 Una perfetta sconosciuta anonimo 
161 The impossible fortress Arianna Zucchi 
162 My sister Milly Arianna Zucchi 
163 On the bridge side Arianna Zucchi 
164 Addio colombus Arianna Zucchi 
165 La ragazza nell'acqua Arianna Zucchi 
166 Il diario segreto di Elena di Troia Arianna Zucchi 
167 I tesori di Ravenna anonimo 



168 Sogni ad occhi aperti anonimo 
169 Bella da morire anonimo 
170 Sopravvivere con noi anonimo 
171 Il basilico di palazzo Galletti Luciana Bonetti 
172 Peter Pan nell'isola di Man anonimo 
173 Sorelle Fontana anonimo 
174 Pagine da collezione libri d'artista anonimo 
175 L'estate dell'innocenza anonimo 
176 Perché no / non si può autore 
177 Una città in amore Alberto Bevilacqua 
178 Fabrizio Lupo anonimo 
179 Treccani Fondo Vecchi 
180 Treccani Fondo Vecchi 
181 Treccani Fondo Vecchi 
182 Treccani Fondo Vecchi 
183 Treccani Fondo Vecchi 
184 Treccani Fondo Vecchi 
185 Treccani Fondo Vecchi 
186 Treccani Fondo Vecchi 
187 Treccani Fondo Vecchi 
188 Treccani Fondo Vecchi 
189 Treccani Fondo Vecchi 
190 Treccani Fondo Vecchi 
191 Treccani Fondo Vecchi 
192 L'altra parte del mondo Fabrizio Asti 
193 I fiori del male Fabrizio Asti 
194 La signora di Avalon Fabrizio Asti 
195 Racconti d'inverno Fabrizio Asti 
196 Mission impossible Claudio Gatti 
197 I giovani Leoni Claudio Gatti 
198 I giovani Leoni 2 Claudio Gatti 
199 Manuale di un monaco buddhista per liberarsi dal rumore del mondo Claudio Gatti 
200 Status quo, perché in Italia è cosi difficile cambiare le cose Claudio Gatti 
201 Il monastero delle ombre perdute Claudio Gatti 
202 Il giorno della tigre Claudio Gatti 
203 sola sull'oceano Claudio Gatti 
204 Un paese senza leader Claudio Gatti 
205 Il presidente è scomparso Claudio Gatti 
206 Il caos italiano Claudio Gatti 
207 In guerra con il passato Claudio Gatti 
208 L'arma della memoria Claudio Gatti 
209 I conti con la storia Claudio Gatti 
210 Miss Marple nei Caraibi anonimo 
211 Fedeltà anonimo 
212 Il lungo addio anonimo 
213 Non chiamatemi Ismaele anonimo 
214 Ogni riferimento è puramente puramente casuale anonimo 
215 Memorie di una ragazza perbene anonimo 
216 L'ordine del tempo anonimo 
217 I peggiori anni della nostra vita anonimo 
218 Una piccola parte di me anonimo 
219 La fine della storia anonimo 
220 Carissimi nonna anonimo 
221 50 sfumature di grigio anonimo 
222 Viaggio nel tempo G. Stilton anonimo 
223 Coco e il profumo dell'amore anonimo 
224 Il segreto di Caty anonimo 



225 Psineas e Femb Disney anonimo 
226 Il mostro degli abissi anonimo 
227 La vita è un rodeo anonimo 
228 Il drago Piero anonimo 
229 Leggere al sole 3 anonimo 
230 Re Artù, il cuore e la spada anonimo 
231 Manuale adventure anonimo 
232 Le avventure di Gian Burrasca anonimo 
233 Fiabe e storie dal mondo anonimo 
234 Ragazze dell'ombra anonimo 
235 La tentazione del visconte anonimo 
236 Una fortuna chiamata amore anonimo 
237 Gli abbracci oscuri anonimo 
238 Una pericolosa finzione anonimo 
239 Sorelle rivali anonimo 
240 La musica del nostro amore anonimo 
241 Questo matrimonio non s'ha da fare anonimo 
242 Toni ,l bici, la oizza anonimo 
243 Freedom anonimo 
244 Il mio primo dizionario anonimo 
245 La coscienza di Zeno anonimo 
246 Per chi suona la campana anonimo 
247 Cesare imperatore anonimo 
248 Sfida per l'impero anonimo 
249 I più celebri discorsi della storia anonimo 
250 Augusto anonimo 
251 Giulio cesare anonimo 
252 Fuori anonimo 
253 La destra siamo noi anonimo 
254 Caro Duce, ti scrivo anonimo 
255 Gente del nord anonimo 
256 venticinque luglio anonimo 
257 Il presidente deve morire anonimo 
258 La rivoluzione francese anonimo 
259 La germania di Weimar anonimo 
260 La grande riforma anonimo 
261 Il re sole anonimo 
262 L'Italia di oggi ( 1992-2012) anonimo 
263 Caporetto:Storia e memoria di una disfatta anonimo 
264 Storia degli Stati Uniti anonimo 
265  settembre 1943 anonimo 
266 I giorni di Milano anonimo 
267 Sereno è anonimo 
268 Vivere o morire anonimo 
269 Era Obama anonimo 
270 La regina Margherita anonimo 
271 I giorni di Roma anonimo 
272 La repubblioca degli italiani anonimo 
273 La via italiana alla deriva anonimo 
274 Passioni, intrighi, atrocità anonimo 
275 Le maestosità di Roma anonimo 
276 I grandi personaggi anonimo 
277 Il sacro Monti anonimo 
278 Imperi paralleli anonimo 
279 Lorenzo de Medici anonimo 
280 Il mondo secondo Trump anonimo 
281 Storie segrete del capitol anonimo 



282 Contro venti e maree anonimo 
283 Il metodo Salvini anonimo 
284 Figli di Trozka anonimo 
285 Fiume anonimo 
286 Il gladio spezzato anonimo 
287 Il principe anonimo 
288 America amara anonimo 
289 Contro storia d'Italia anonimo 
290 I medici, storia di una famiglia anonimo 
291 I discorsi che hanno cambiato il mondo anonimo 
292 Putin anonimo 
293 Lombardia Fenix anonimo 
294 Ecologia della pazzia anonimo 
295 Storia degli stati uniti anonimo 
296 Da solo contro la mafia anonimo 
297 Noi, i medici anonimo 
298 Un secolo di Russia anonimo 
299 Putin fobia anonimo 
300 La grande truffa anonimo 
301 Parma croce anonimo 
302 Obiettivi quasi sbagliati anonimo 
303 La mia terra promessa anonimo 
304 eravamo una piccola città anonimo 
305 Forza Italia anonimo 
306 Presidente, ci consenta anonimo 
307 150 anni dopo anonimo 
308 sinistra anonimo 
309 Il patto del nasareno anonimo 
310 Piersanti mattarella anonimo 
311 Aldo Moro anonimo 
312 Prediche inutili anonimo 
313 La sinistra e la questione meridionale anonimo 
314 Appello ai liberi e forti anonimo 
315 Elementi di politica anonimo 
316 Intervista sul non governo anonimo 
317 In difesa dell'italia liberale anonimo 
318 La città del sole anonimo 
319 nel ventre della balena anonimo 
320 Simone Weil anonimo 
321 Il giudizio degli altri anonimo 
322 Montesquieu, pensieri anonimo 
323 Pietro Abelardo dialogo anonimo 
324 Luigi Einaudi anonimo 
325 Manifesto di ventottene anonimo 
326 Verità e menzogna anonimo 
327 4 lezioni sullo spazio e sul tempo anonimo 
328 contro la pena di morte anonimo 
329 la democrazia e i suoi limiti anonimo 
330 Partiti a tutti i costi anonimo 
331 Repubblica anonimo 
332 Barac Obama anonimo 
333 Euro sprechi anonimo 
334 Ponzio Pilato anonimo 
335 Costruzione dello stato democratico anonimo 
336 La battaglia dei tre imperi anonimo 
337 Tipi sinistri anonimo 
338 Non è il paese che sognavo anonimo 



339 Il sigillo del ielo anonimo 
340 Teresa Papavero anonimo 
341 Mussolini e il fascismo vol I anonimo 
342 Mussolini e il fascismo vol II anonimo 
343 Mussolini e il fascismo vol III anonimo 
344 Mussolini e il fascismo vol IV anonimo 
345 Mussolini e il fascismo vol V anonimo 
346 Mussolini e il fascismo vol VI anonimo 
347 Mussolini e il fascismo vol VII anonimo 
348 Mussolini e il fascismo vol VIII anonimo 
349 Mussolini e il fascismo vol IX anonimo 
350 Mussolini e il fascismo vol X anonimo 
351 Mussolini e il fascismo volXI anonimo 
352 Diario di Russia anonimo 
353 La biblioteca digitale anonimo 
354 La biblioteca come ipertesto anonimo 
355 La preistoria e gli antichi imperi anonimo 
356 L'età delle monarchie feudali anonimo 
357 L'età moderna anonimo 
358 L'età di Augusto anonimo 
359 Indice dei nomi e bibliografia anonimo 
360 I leoni di Sicilia anonimo 
361 L'apicultura di Aleppo anonimo 
362 Madrigale senza suono anonimo 
363 Giuseppe Micheli e la montagna Massimo Soncini 
364 Introduzione alla letteratura esperanto Massimo Soncini 
365 Cronologia universale anonimo 
366 L'amico ritrovato Agnessini 
367 Frankenstein Agnessini 
368 Autorità e individuo anonimo 
369 Il futuro della democrazia anonimo 
370 Quale socialismo anonimo 
371 Lettere dal carcere anonimo 
372 La rivoluzione liberale anonimo 
373 Luigi Einaudi anonimo 
374 Umanesimo e rinascimento anonimo 
375 L'Europa dell'assolutismo anonimo 
376 Riforma e controriforma anonimo 
377 La società del '700 anonimo 
378 Il pensiero dei padri costituenti: Epicarmo Corbino Pedretti 
379 Il pensiero dei padri costituenti: Ugo La Malfa Pedretti 
380 Il pensiero dei padri costituenti:Ferrucci Parri Pedretti 
381 Il pensiero dei padri costituenti: Giorgio Amendola Pedretti 
382 Il pensiero dei padri costituenti: Vittorio Foa Pedretti 
383 Il pensiero dei padri costituenti: Giorgio La Pira Pedretti 
384 Il pensiero dei padri costituenti: Meuccio Ruini Pedretti 
385 Il pensiero dei padri costituenti: Nilde Lotti Pedretti 
386 Il pensiero dei padri costituenti: Lelio Basso Pedretti 
387 Il pensiero dei padri costituenti: Giuseppe Dossetti Pedretti 
388 Il pensiero dei padri costituenti: Norberto Bobbio Pedretti 
389 Il pensiero dei padri costituenti: Giuseppe Lazzati Pedretti 
390 Il pensiero dei padri costituenti: Palmiro Togliatti Pedretti 
391 Il pensiero dei padri costituenti: Umberto Terracini Pedretti 
392 Il pensiero dei padri costituenti: Luigi Einaudi Pedretti 
393 Il pensiero dei padri costituenti: Amintore Fanfani Pedretti 
394 Il pensiero dei padri costituenti: Alcide De Gasperi Pedretti 
395 Il pensiero dei padri costituenti: Riccardo Lombardi Pedretti 



396 Il pensiero dei padri costituenti: Aldo Moro Pedretti 
397 Il pensiero dei padri costituenti: Piero Calamandrei Pedretti 
398 Il pensiero dei padri costituenti: Pietro Nenni Pedretti 
399 Il pensiero dei padri costituenti: Benedetto Croce Pedretti 
400 Il pensiero dei padri costituenti: Antonio Pesenti Pedretti 
401 Il pensiero dei padri costituenti: Leo Valiani Pedretti 
402 Il pensiero dei padri costituenti: Luigi Struzo Pedretti 
403 Il pensiero dei padri costituenti: Sandro Pertini Pedretti 
404 Il pensiero dei padri costituenti: Antonio Giolitti Pedretti 
405 Il pensiero dei padri costituenti: Giuseppe Saragat Pedretti 
406 Il pensiero dei padri costituenti: Bruno Leoni Pedretti 
407 Scoprire la storia: La nascita di Roma Pedretti 
408 Le origini della Grecia, il mondo degli eroi omerici Pedretti 
409 Il secolo di Atene Pedretti 
410 Alessandro Magno e l'ellenismo Pedretti 
411 Roma, una nuova potenza nel mediterraneo Pedretti 
412 Lo splendore dell'impero Pedretti 
413 Il declino di Roma Pedretti 
414 La civiltà bizantina Pedretti 
415 I regni romano barbarici Franchi, Visigoti, Ostrogoti Pedretti 
416 L'Europa carolingia e il feudalismo Pedretti 
417 L'ascesa dell'Islam Pedretti 
418 Potere e religione nell'Europa medievale Pedretti 
419 L'Italia del basso medioevo Pedretti 
420 Gli imperi dell'Asia centrale Pedretti 
421 Le civiltà precolombiane Pedretti 
422 La nascità degli stati moderni Pedretti 
423 Riforma e controriforma Pedretti 
424 L'Europa insanguinata Pedretti 
425 La Russia degli Zar Pedretti 
426 Africa una storia da scoprire Pedretti 
427 La Cina degli imperatori Pedretti 
428 Assolutismo e parlamentarismo Pedretti 
429 La rivoluzione francese e Napoleone Pedretti 
430 Il Giappone degli Shogun Pedretti 
431 L'Italia dell'Ottocento Pedretti 
432 Le guerre d'indipendenza Ispano-Americane Pedretti 
433 Le rivoluzioni liberali del secolo XIX Pedretti 
434 Colonialismo e imperialismo Pedretti 
435 L'impero Ottomano Pedretti 
436 La prima guerra mondiale Pedretti 
437 La rivoluzione russa e la nascita dell'URSS Pedretti 
438 L'ascesa dei totalitarismi Pedretti 
439 La seconda guerra mondiale Pedretti 
440 La guerra civile spagnola Pedretti 
441 Dalla guerra fredda alla caduta del muro Pedretti 
442 Election day anonimo 
443 Orgoglio e vitalizio anonimo 
444 Siena brucia anonimo 
445 I mille la battaglia finale Garibaldi anonimo 
446 1861 le due Italia anonimo 
447 Il risorgimento italiano anonimo 
448 I più celebri discorsi della storia anonimo 
449 Perché vince Trump anonimo 
450 I misteri anonimo 
451 I mostri anonimo 
452 Assassini improbabili anonimo 



453 Papponi di stato anonimo 
454 Le catene della sinistra anonimo 
455 Il candidato anonimo 
456 La prima politica è vivere anonimo 
457 Come tu mi vuoi anonimo 
458 Pensaci, Giacomino! anonimo 
459 Berecche e la guerra e altre novelle anonimo 
460 Lumie di Sicilia, Liolà anonimo 
461 I vecchi e i giovani anonimo 
462 Suo marito, giustino, Roncella nato Boggiòlo anonimo 
463 Segreti e ipocrisie anonimo 
464 L'arte di ascoltare i battiti del cuore anonimo 
465 Storia della turchia anonimo 
466 La disugualianza fa bene anonimo 
467 Il coraggio di ricominciare anonimo 
468 Gli anni spezzati, il commissario anonimo 
469 Rapporto sulla fede Ratzinger anonimo 
470 L'impegno anonimo 
471 Plank la rivoluzione quantistica anonimo 
472 Newton la legge di gravitazione anonimo 
473 Fermi l'energia atomica anonimo 
474 Galileo la scienza dal dogma all'esperienza anonimo 
475 Lavoisier nasce la chimica moderna anonimo 
476 Einsteindalla relatività alle onde gravitazionali anonimo 
477 Pitagora e le origini della matematica anonimo 
478 I mille volti di Barack Obama anonimo 
479 Oliver Stone intervista Vladimir Putin anonimo 
480 L'islam in redazione anonimo 
481 Falcone e Borsellino il coraggio e l'esempio anonimo 
482 Le circostanze anonimo 
483 Ho sposato un maschilista anonimo 
484 I vagabondi anonimo 
485 Dizionario della resistenza Pedretti 
486 Dizionario del fascismo Pedretti 
487 Marcello Simoni anonimo 
488 Oltre il valoria Fondazione Cariparma 
489 Oltre torrente Parma Fondazione Cariparma 
490 I Terzi di Parma Sissa e Fermo Fondazione Cariparma 
491 Il Seicento e il re sole anonimo 
492 Illuminismo anonimo 
493 Il grigiocrate Mario Monti Valerio Pedretti 
494 La guerra sporca dei partigiani e dei fascisti Valerio Pedretti 
495 La storia e il programma politico del movimento 5 stelle Valerio Pedretti 
496 The boy Valerio Pedretti 
497 La questione settentrionale Valerio Pedretti 
498 Il vizietto cattocomunisti Valerio Pedretti 
499 I diari del DVCE Valerio Pedretti 
500 La sfida di atene Valerio Pedretti 
501 Banchieri e compari Valerio Pedretti 
502 10 anni che hanno cambiato il mondo Valerio Pedretti 
503 ISIS SPA Valerio Pedretti 
504 Storia della Libia contemporanea Valerio Pedretti 
505 La grande guerra Valerio Pedretti 
506 Tradimento Valerio Pedretti 
507 I protagonisti della grande guerra Valerio Pedretti 
508 Alle origini di una strana repubblica Valerio Pedretti 
509 Per l'Italia Valerio Pedretti 



510 In attesa di giustizia Valerio Pedretti 
511 Il presidente Valerio Pedretti 
512 Gli Italiani che hanno fatto l'Italia Valerio Pedretti 
513 L'Italiaccia senza pace Valerio Pedretti 
514 Il giorno che durò 20 anni Valerio Pedretti 
515 Lungo petalo di mare acquisto 
516 I calabroni acquisto 
517 Zanna bianca Valerio Pedretti 
518 Per l'Italia, per l'Euro Valerio Pedretti 
519 Il presente come storia Valerio Pedretti 
520 La deriva Valerio Pedretti 
521 La grande bugia Valerio Pedretti 
522 Bersani Valerio Pedretti 
523 Tre giorni nella storia d'Italia Valerio Pedretti 
524 Morire di austerità Valerio Pedretti 
525 Tre pezzi facili sull'Italia Valerio Pedretti 
526 Se cento giorni di Monti vi sembrano pochi… Valerio Pedretti 
527 Andare insieme, andare lontano Valerio Pedretti 
528 Doppifini Valerio Pedretti 
529 I misteri di via dell'amore Valerio Pedretti 
530 Più dritti che rovesci Valerio Pedretti 
531 sono postumo di me stesso Valerio Pedretti 
532 disobbedienti Valerio Pedretti 
533 La riforma della costituzione Valerio Pedretti 
534 Un anima divisa Valerio Pedretti 
535 2017 i fatti dell'anno Valerio Pedretti 
536 Costituzione perché attuarla è meglio che cambiarla Valerio Pedretti 
537 La patria bene o male Valerio Pedretti 
538 Come girano i soldi Valerio Pedretti 
539 Antiche origini Valerio Pedretti 
540 Vilfredo Pareto Valerio Pedretti 
541 John Maynard Keynes Valerio Pedretti 
542 De Tocqueville Valerio Pedretti 
543 Irving Fisher Valerio Pedretti 
544 Karl Marx Valerio Pedretti 
545 Francesco Ferrara Valerio Pedretti 
546 Alfred Marshall Valerio Pedretti 
547 Avanti popolo Valerio Pedretti 
548 Il partito di Grillo Valerio Pedretti 
549 L'Italia bugiarda Valerio Pedretti 
550 Uscire dalla crisi riprendere la crescita come? Quando? Valerio Pedretti 
551 Sporchi compromessi Valerio Pedretti 
552 Un attrattiva che muove Valerio Pedretti 
553 Lampi nel buoi Valerio Pedretti 
554 Come si manda in rovina un paese Valerio Pedretti 
555 Rischi fatali Valerio Pedretti 
556 Il giorno in cui l'euro morì Valerio Pedretti 
557 Nelson Mandela bisogna essere capaci di sognare Valerio Pedretti 
558 G W Bush e la missione americana Valerio Pedretti 
559 Una e indivisibile Valerio Pedretti 
560 La crisi dell'impero vaticano Valerio Pedretti 
561 La sfida   Valerio Pedretti 
562 L'esagono Valerio Pedretti 
563 La versione di Fenoglio Valerio Pedretti 
564 Il tempo dell'ipocrisia Valerio Pedretti 
565 Breve storia del grande Parma Valerio Pedretti 
566 L'Italia del settecento Valerio Pedretti 



567 La scelta di Benedetto Valerio Pedretti 
568 Teologo e pontefice Valerio Pedretti 
569 Lo scisma della mezza luna Valerio Pedretti 
570 La chiesa di Francesco Valerio Pedretti 
571 Demoskoppiati? Valerio Pedretti 
572 L'Italia dei secoli d'oro Valerio Pedretti 
573 La corsa verso il nulla Valerio Pedretti 
574 Le pagine nere del calcio Valerio Pedretti 
575 Non passa lo straniero Valerio Pedretti 
576 Il pallone del tiranno Valerio Pedretti 
577 Rugby regolamento allenamento strategie Valerio Pedretti 
578 Il coraggio e l'esempio Valerio Pedretti 
579 Manipulite: le parole Valerio Pedretti 
580 Manipulite: le immagini Valerio Pedretti 
581 Questo papa piace troppo Valerio Pedretti 
582 Benedetto XVI Lavoratore nella vigna Valerio Pedretti 
583 I segreti del vaticano Valerio Pedretti 
584 I segreti di Don Verzé Valerio Pedretti 
585 L'élite progressista contro il popolo Valerio Pedretti 
586 Il conservatore del futuro Valerio Pedretti 
587 Terremoti e bugie Valerio Pedretti 
588 Yara, la verità nascosta Valerio Pedretti 
589 Balle transgeniche Valerio Pedretti 
590 Le olimpiadi come la vita: l'importante non è partecipare Valerio Pedretti 
591 Elogio dell'edonismo vacanziero Valerio Pedretti 
592 La pacchia è finita Valerio Pedretti 
593 Povera maledetta laurea Valerio Pedretti 
594 Le 12 bugie di Israele Valerio Pedretti 
595 Come si soppravvive al cinema di sinistra Valerio Pedretti 
596 Bastardo fino in fondo Valerio Pedretti 
597 Oro, argento e birra Valerio Pedretti 
598 Bianchine " le mie bombe" Valerio Pedretti 
599 Basket Valerio Pedretti 
600 Mundus furiosus Valerio Pedretti 
601 Sinfonia in rosso Valerio Pedretti 
602 Toscanini Valerio Pedretti 
603 Tennis Valerio Pedretti 
604 Vite ritrovate Valerio Pedretti 
605 Le horla anonimo 
606 Le paysan de Paris anonimo 
607 Petits poèmes en prose anonimo 
608 Des inconnus anonimo 
609 Les chouans anonimo 
610 Troilus and Cressida anonimo 
611 Storia universale 1: l'antico Egitto anonimo 
612 Sotto a chi tocca anonimo 
613 Cortile a Cleopatra anonimo 
614 Sola per amore anonimo 
615 Il curioso caso di Benjamin Button anonimo 
616 Colpa di stato anonimo 
617 Da facebook a Trump : rivoluzione social anonimo 
618 " è l'Europa che lo chiede" ( Falso! ) anonimo 
619 L'Italia corta anonimo 
620 Colpo di stato permanente anonimo 
621 Hillary vista da ( molto) vicina anonimo 
622 L'asino di Buridano anonimo 
623 La mia bassa anonimo 



624 Se muore il sud anonimo 
625 Ladri gli evasori e i politici che li proteggono anonimo 
626 La linea rossa anonimo 
627 Garibaldi anonimo 
628 1800-1858 : le radici anonimo 
629 1859 : l'indipendenza anonimo 
630 1860 : l'unità anonimo 
631 1861 : la libertà anonimo 
632 Il giorno più lungo anonimo 
633 Ave Mary anonimo 
634 Il grande Reich anonimo 

 



COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

Sulla proposta n. 1356/2019 del  ad oggetto:  DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON 

MILANI  PRESA D'ATTO  ,  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma,  e  dell'art.  147-bis,  1°  comma,  del  Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  TECNICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sulla proposta n. 1356/2019 del  ad oggetto:  DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON 

MILANI  PRESA D'ATTO  ,  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma,  e  dell'art.  147-bis,  1°  comma,  del  Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(AGOSTINI ANNA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/

